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در محاسبات اسرائیل ایجاد کرد
روزنامه انگلیسی گاردین تأکید کرد: جنگ علیه ایران، نتیجه معکوس برای 
آمریکا و اسرائیل داشت و اکنون چند دهه سیاست فشار، تهدید و بی  ثبات  سازی ، 

چیزی جز آشفتگی، ضعف و تناقض از خود نشان نمی  دهد.
گاردین در یادداشتی با عنوان»وقتی جنگ، نتیجه معکوس برای آمریکا 
و اسرائیل می دهد«، نوشت: حمله غافلگیرانه اسرائیل علیه ایران، هم  زمان با 
تشدید فشارهای داخلی بر دولت نتانیاهو رخ داد. این هم  زمانی تصادفی نبود. 
نتانیاهو، با بهره  گیری از نفوذ خود در دولت ترامپ، عملًا رئیس  جمهور آمریکا 
را وارد رویارویی  ای کرد که بیش از آن  که خدمت به منافع واشنگتن باشد، 
در خدمت جاه  طلبی  های منطقه  ای نتانیاهو است. هدف حمله، ظاهراً نابودی 
زیرساخت  های هسته  ای ایران اعلام شد؛ اما نشانه  ها و تحلیل  ها حاکی از آن 
است که این عملیات بیشتر رنگ و بوی نمادین داشت تا واقعاً راهبردی. سایت 
فردو، یکی از اهداف اصلی حملات، از پیش تخلیه شده بود و مقامات آمریکایی 

نیز اکنون اذعان دارند که این تأسیسات تخریب نشده است.
پاسخ نظامی ایران به این حملات، شکاف بزرگی در محاسبات نظامی اسرائیل 
ایجاد کرد. موشک  های نقطه  زن ایرانی، سامانه  های پدافندی گنبد آهنین را دور 
زدند، میلیون  ها نفر از ساکنان اسرائیل را به پناهگاه  ها کشاندند و تصویری جدید 
از آسیب  پذیری  های راهبردی این رژیم ترسیم کردند. این پاسخ نه  تنها حیثیتی 
بود، بلکه حامل پیامی روشن برای بازیگران منطقه  ای و فرامنطقه  ای بود: ایران 
در برابر تجاوز، تنها به سیاست »تحمل« اکتفا نخواهد کرد. از نظر راهبردی، 
زیرساخت  های هسته  ای ایران به  گونه  ای طراحی شده  اند که در برابر این  گونه 
حملات دوام بیاورند. پراکندگی جغرافیایی، استتار تأسیسات و عمق ساختاری 
آنها به  گونه  ای است که نابودی کامل آنها مستلزم حمله زمینی تمام  عیار است؛ 

سناریویی که در تجربه عراق، به فاجعه  ای تاریخی برای آمریکا انجامید. 
آمریکا و متحدانش طی دهه  های گذشته، بارها و بارها راهبرد فشار 
حداکثری را علیه ایران آزموده  اند؛ از تحریم  های فلج  کننده اقتصادی گرفته تا 
ترور دانشمندان هسته  ای و حملات سایبری. اما دستاورد این سیاست  ها نه  تنها 
فروپاشی یا تسلیم نبوده، بلکه تقویت خودکفایی، افزایش تاب  آوری داخلی و 
توسعه توانمندی  های بازدارنده ایران را به  همراه داشته است. همچنین برخلاف 
انتظارات مهاجمان، حمله اخیر باعث بروز ناآرامی داخلی یا شورش عمومی 
نشد. برعکس، بسیاری از اقشار جامعه، فارغ از گرایش سیاسی یا عقیدتی، تجاوز 
خارجی را تهدیدی علیه حاکمیت ملی تلقی کردند. نتیجه، شکل  گیری نوعی 

وحدت و همبستگی در برابر دشمن مشترک بود. 
در کنار حملات نظامی، دستگاه تبلیغاتی غرب و اسرائیل تلاش کرد تا با 
برجسته  سازی فرزند شاه مخلوع رژیم پهلوی او را به  عنوان گزینه  ای برای دوران 
پس از جمهوری اسلامی معرفی کند. اما واکنش افکار عمومی ایران نسبت به 
این پروژه، بیش از آن  که استقبال باشد، تمسخر و بی  اعتنایی بود. این تلاش 
تنها نشانه  ای از بی  ارتباطی کامل این سیاست  ها با واقعیت  های ایران امروز است.

در واشنگتن نشانه  هایی از تغییر رویکرد دیده می شود. برخی از مقامات 
ارشد، از جمله معاون رئیس  جمهور، خواستار بازنگری در سیاست  های تهاجمی 
شده  اند. آنان با اشاره به هزینه  های سنگین درگیری مستقیم با ایران، بر ضرورت 
بازگشت به مذاکره و پرهیز از ادامه مسیر بن  بست تأکید می کنند. این چرخش 
فکری، اگرچه دیرهنگام، اما نشانگر آن است که حتی در درون ساختار حاکمیتی 

آمریکا نیز سیاست فشار به بن  بست رسیده است.
اسرائیل در کدام وضعیت بیچارگی

 دست به دامن آتش بس شد؟
محافل مختلف عبری، غربی و عربی می گویند اسرائیل در روزهای آخر 
منتهی به آتش بس، رمقی برای ادامه جنگ و دریافت ضربات سخت از ایران 

نداشت و بنابراین ناچار به آتش بس شد.
در این باره، استیو بنن مشاور سابق ترامپ گفت: اسرائیل رمقی برای ادامه 

جنگ با ایران نداشت.
این استراتژیست و مشاور پیشین دونالد ترامپ تصریح کرد: اسرائیل وارد 
درگیری ای با ایران شد که فراتر از توانش بود و تنها برای نجات خود، به 

آتش بس تن داد.
وی در توصیف میزان خسارات بالایی که جمهوری اسلامی در پاسخ سنگین 
موشکی خود به رژیم صهیونیستی تحمل کرد، اظهار کرد: دیروز اوضاع خیلی 
سختی بود. این آتش بس بیشتر برای نجات خود اسرائیل بود. این همان بخش 
پنهان ماجراست. آنها وارد ماجرائی شدند که فراتر از توانشان بود. تا جایی 
پیش رفتند که دیگه رمقی براشان نمونده بود. دیروز واقعاً روزی وحشتناک 

برای مردم اسرائیل بود.
بنن افزود: آن ها به این آتش بس نیاز داشتند چون مهمات دفاعی  آن ها رو 

به اتمام بود و رئیس جمهور ترامپ با کمک قطر وارد ماجرا شد.
جفری ساکس تحلیلگر و اقتصاددان آمریکایی هم گفته است: نتانیاهو 
مدت هاست که برای جنگ بزرگ با ایران دندان تیز می کرد تا پای آمریکا را 

هم باز کند. اسرائیل گمان می کرد که ایران، پایان داستان است و بدانید که 
پایان داستان نیست. ایران کشوری بود که حتی در واپسین لحظات هم موشک 
شلیک کرد. این شاید باعث شد ترامپ و اطرافیانش به این نتیجه برسند که بس 

است. اسرائیلی ها یک مشت ادعای توخالی به ما داده اند.
از سوی دیگر رسانه آمریکایی ان بی سی نیوز به نقل از مقامات آمریکایی که 
نامشان فاش نشده، گزارش داد که ارتش رژیم صهیونیستی در حال اتمام سلاح، 

از جمله مهمات خود است. اسرائیل با کمبود سلاح مواجه است.
روزنامه رأی الیوم در این زمینه خاطرنشان کرد: موشک های ایران، رژیم 
صهیونیستی را به پذیرش آتش بس واداشت و این موضوع نشان دهنده پیروزی 
ایران در جنگ ۱۲ روزه است. دنیا دید که ایران آماده جنگ بزرگ است. 
اسرائیلی ها هیچ کاری نتوانستند در این جنگ انجام دهند؛ آنها بدون اینکه به 

اهداف دست پیدا کنند، متحمل خسارت های سنگینی شدند. 
روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« در گزارشی نوشت: ایران پس از 
۱۲ روز جنگ، به خاطر پروژه ای که ۴۰ سال برای آن مبارزه کرد، قصد تسلیم 
شدن ندارد. احتمالا بخشی از اورانیوم ایران نجات یافت و همچنان بخش بزرگی 
از زرادخانه موشکی را در اختیار دارد. ایرانی ها که در بازی شطرنج مهارت دارند، 
از موشک های خود برای دفاع استفاده خواهند کرد. در سایه داده ها و اطلاعات 
موجود، این سؤال را مطرح کردیم که ارتش اسرائیل اوضاع را چگونه ارزیابی 
می کند؟ آیا تهدید هسته ای از بین رفته است؟ آیا ارتش می تواند با اطمینان 
بگوید تمام مسائلی که عملیات به خاطر آنها انجام شد، نابود و یا متوقف شده 
است؟ همان طور که پیش بینی می شد، هیچ پاسخی دریافت نکردیم و احتمالا 

کسی پاسخی برای این سؤال ندارد.
اوری گلدبرگ، تحلیلگر سیاسی در تل آویو هم می نویسد: اسرائیل در حال 
تمام کردن ذخیره موشک های دفاعی بود. فکر نمی کنم اسرائیل واقعا بتواند در 
یک جنگ فرسایشی موشکی با ایران دوام بیاورد. خسارات در اسرائیل شروع به 
انباشته شدن کرده بود. اسرائیل وضعیت خوبی ندارد. سیستم دفاع هوائی معروف 
ما توانست تعدادی از موشک های ایران را رهگیری کند. اما تعداد زیادی هم به 
هدف خوردند و خسارات مرگباری وارد کردند. ما توان جنگیدن با ایران را نداریم!
»احمد دراوشه«، خبرنگار شبکه قطری العربی از تل آویو گزارش داد: پیروز 
این میدان، موشک های ایرانی هستند که توانستند پیشرفته ترین سامانه های 
دنیا را شکست دهند و همه را شگفت زده کنند. به اعتراف محافل اسرائیلی و 
تحلیلگران نظامی آن، موشک های ایرانی بسیار دقیق و ویرانگر هستند و همه را 
غافلگیر کرده اند؛ این حجم از ویرانی، پروپاگاندای اسرائیل درباره جنگ با ایران 
را حتی نزد خود اسرائیلی ها زیر سؤال برده است. ترس، وحشت و سردرگمی 

نسبت به موشک های ایران در اسرائیل دیده می شود.
از سوی دیگر روزنامه وال استریت ژورنال درباره خسارت های وارده به رژیم 
صهیونیستی نوشت: هزینه های سنگین جنگ اخیر علیه ایران، برای اسرائیل 

تنها در ده روز نخست به بیش از ۷ میلیارد دلار رسیده است. 
برخی سانه های عبری گفته اند جنگ علیه ایران ۲۲ میلیارد شِکِل برای 
اسرائیل هزینه داشت. برخی دیگر هم از خسارت ۲۰ میلیارد دلاری خبر داده اند.

در حالی که صندوق های غرامت رژیم صهیونیستی هم می گویند از آغاز 
جنگ با ایران، ۳۸۷۰۰ درخواست غرامت دریافت کرده اند، کانال ۱۵ تلویزیون 
رژیم صهیونیستی گزارش داد: هزینه خسارت وارده به مؤسسه تحقیقاتی 
وایزمن در نتیجه موشک باران ایران بالغ بر ۲ میلیارد شِــکِل )۶۰۰ میلیون 

دلار( شده است.
رئیس دانشگاه بن گوریون هم به هاآرتص گفته است: ۴ دانشگاه و مؤسسه 
تحقیقاتی اسرائیلی در حملات ایران به حیفا، تل آویو و بئرشبع موشکباران 
شدند. سی ساختمان از شصت ساختمان دانشگاه بن گوریون در نتیجه بمباران 
ایران آسیب دیدند یا ویران شدند. فارغ التحصیلان این دانشگاه، خلبانان نیروی 
هوائی و اکثر مقامات ارشد در بخش تحقیقات اطلاعاتی هستند. علاوه بر این، 
سیستم های پدافندی مانند گنبد آهنین، فلاخن داوود و سایر موارد محصول 
فناوری اسرائیلی هستند که از تحقیقات دانشگاهی سرچشمه گرفته اند. به نظر 
می رسد که ایرانی ها اهمیت دانشگاه های اسرائیلی را بهتر از برخی از وزرای 

اسرائیلی درک می کنند.
در حالی که سرلشکر »گیورا آیلند«، رئیس سابق شورای امنیت رژیم گفته 
»منافع اسرائیل در پایان دادن به جنگ و تن دادن به آتش بس بود و ادامه 
جنگ به صلاح نبود«، یوسف حدّاد، خبرنگار کانال ۱۲ اسرائیل اعتراف کرد: ما 
نتوانستیم ایران را شکست دهیم و تاوان آن را هم در آینده خواهیم پرداخت؛ 

اکنون جهان عرب از موفقیت ایران، حس پیروزی دارند.
»محمد ابوبکر« تحلیلگر فلسطینی امور خاورمیانه می گوید: هر بار که صدای 
آژیر خطر را می شنوم، می دانم که موشک های ایران آماده اند تا اسرائیل را از 

شمال تا جنوب درهم بکوبند؛ از ۸۰ سال پیش تا به امروز، این برای نخستین بار 
است که شاهد چنین ویرانه ای در تل آویو، بئر السبع و مراکز مهم صهیونیستی 
هستیم. تمامی ارتش های عربی که با اسرائیل وارد جنگ شدند حتی یک لحظه 
هم نتوانستند بخشی از آنچه که ایران رقم زده، را خلق کنند. موشک های 
ایران، دل های ما را خنک می کند. ایران به تنهائی وارد جنگ با صهیونیست ها 
و آمریکایی ها شد؛ آن هم پس از اینکه تمامی عرب ها تصمیم گرفتند شرافت و 
کرامت را کنار گذاشته و مسیر خواری، تسلیم شدن و خیانت را در پیش بگیرند 
و ایران به تنهائی از تمامی امت اسلامی دفاع  کند. این نوشته صرفاً پیام تشکر 
از دولت و ملت ایران است؛ ملتی که به هیچ عنوان با تسلیم شدن میانه ندارد.
گزارشگر بی بی سی هم در گزارشی از تل آویو گفت: پیروز این جنگ، ایران 
است. کشوری که بیش از ۴۰ سال از همه طرف تحریم بوده، توانست در برابر 
اسرائیل و آمریکا بایستد. ویرانی هایی که ما در غزه و جنوب لبنان می دیدیم، 

این بار در خود اسرائیل شاهد آن هستیم.
مخالفت ۵۶ درصد مردم آمریکا

با حمله به تأسیسات هسته ای ایران
نظرسنجی شبکه سی بی اس بی بی سی در آمریکا نشان می دهد اکثر 
رأی دهندگان آمریکایی با حمله هوائی ارتش این کشور به تأسیسات هسته ای 

ایران مخالف بوده اند.
در این نظرسجی، ۵۶ درصد با حمله انجام شده علیه تأسیسات هسته ای 
ایران مخالفت کردند. بخش بزرگی در پاسخ به این نظرسنجی گفته اند که 

رئیس جمهور باید ابتدا موافقت کنگره را برای این حمله جلب می کرد.
نکته قابل توجه در نتایج این نظرسنجی نحوه پاسخگویی شرکت کنندگانی 
است که خود را نه دموکرات و نه جمهوریخواه می دانند و اصطلاحاً خود را 

»مستقل« می خوانند.
در میان مستقل ها، ۶۴ درصد مخالف حمله و تنها ۳۶ درصد حامی آن 
بوده اند؛ یعنی رأی دهندگان مستقل درباره این حملات هوائی به طرز چشمگیری 
همسو با دموکرات ها نظر داده اند. ۸۷ درصد دموکرات ها مخالف حمله بوده اند.

در همین حال، دیوید اسمیت تحلیلگر آمریکایی در گفت و گو با پیرس 
مورگان، مجری برنامه »تاک  تی وی« اظهار کرد: چرا یک آمریکایی یا انگلیسی 
باید به خاطر منافع اسرائیل با ایران بجنگد؟ این چه توجیهی دارد؟ ایران همیشه 
آماده مذاکره بوده... حتی نتانیاهو هم نتوانست ادعا کند ایران امروز سلاح 
هسته ای دارد، او همیشه می گوید »شاید سال آینده«، این دروغی است که ۳۰ 
سال تکرار می شود. تمام ارزیابی های اطلاعاتی می گویند ایران سلاح هسته ای 
ندارد و به دنبال آن نیست، تنها طرفی که مخفیانه سلاح هسته ای دارد و عضو 

NPT نیست، اسرائیل است و این واقعاً مسخره است.
دبیرکل کارگزاران: توانایی موشکی و پهپادی 

به داد ایران رسید
دبیرکل حزب کارگزاران می گوید در جنگ با اسرائیل، توانایی موشکی و 

پهپادی به داد ایران رسید.
حتماً به یاد دارید که حساب کاربری منتسب به آقای  هاشمی  رفسنجانی، 
اوایل فروردین ۱۳۹۵ در توئیتر نوشت: »دنیای فردا دنیای گفتمان هاست، نه 

دنیای موشک ها«.
این توئیت اعتراض بسیاری را برانگیخت و بنابراین اطرافیان آقای  هاشمی 
اقدام به انکار و تکذیب کردند. اما او مجدداً سی ام  مرداد همان سال در اجلاس 
آموزش و پرورش و در اظهاراتی حیرت انگیز گفت: »اگر می بینید آلمان و ژاپن 
این روزها محکم ترین اقتصاد دنیا را دارند، اینها بعد از جنگ جهانی دوم از 
اینکه نیروی نظامی داشته باشند محروم شدند... نیروهای نظامی بیشترین خرج 
کشورهای در حال جنگ را می بردند و از این رو با این اقدام پول هایشان آزاد 
شد و به  دنبال کارهای علمی و تولیدی رفته و اقتصاد دانش بنیان برای خود 
درست کردند، لذا دیگر آسیب پذیر هم نیستند، این راه در ایران باز شده است«!

۹ سال بعد، آقای حسین مرعشی دبیرکل کارگزاران به جماران گفته است: 
توانایی موشکی و پهپادی به داد ایران رسید.

رئیس دفتر مرحوم  هاشمی در دوران ریاست جمهوری وی گفت: علی رغم 
اینکه ضربه اولیه را سنگین خوردیم، غافلگیر شدیم و آغاز حمله صهیونیست ها 
برای ما روز بسیار سختی بود و سرداران مان را از دست دادیم، ولی ایران خیلی 
سریع توانست موقعیت خودش را پیدا و سازمان خودش را بازسازی کند و به 
دشمن پاسخ بدهد. توانایی موشکی و پهپادی به داد ایران رسید؛ و ما توانستیم 
در برابر هر ضربه ای که دشمن به ما زده بود، ضربه بزرگ تری را به خاک 

اسرائیل بزنیم«. 
اکنون باید پرسید چه کسانی با نفوذ در اطراف برخی مسئولان قصد 
داشتند ضمن تزریق تحلیل های فلج کننده، ایران را از درون به سمت خلع 

قدرت دفاعی ببرند؟
اگر نگرش هیجان زده و موهوم درباره برجام دو پیش رفته بود، امروز در برابر 
اشرار جنایتکاری مانند اسرائیل و آمریکا، کدام قدرت دفاعی بازدارنده برای ملت 

ایران باقی  مانده بود که اشرار را مجازات کنند و عقب برانند؟!

۱-  بعد از جنگ جمل که در آن، آتش افروزان علی رغم 
آنهمه خط و نشان کشيدن ها و رجزخواني ها به سختي 
شكست خورده و به ذلت افتاده بودند، مولاي بزرگوار ما 
حضرت امير عليه السام در وصف دو سپاهی که در دو 
سوي آن آوردگاه مقابل هم ایستاده بودند فرمودند: »و 
قد ارعدوا و ابرقوا، و مع هذین الامرین الفشل، و لسنا 
نرعد حتي نوقع و لانسيل حتي نمطر. دشمنان، چون رعد 
 غریدند و مثل برق جرقه زده و از جا درآمدند، اما، علي رغم
)آنهمه لاف گزاف(، هنگام کارزار ناتوان و ترسان بودند، ولي 
ما خروش برنمی داریم، مگر آن که دست به عمل مي زنيم و 

نمی باریم، مگر آنكه سيل به راه می اندازیم«. 
۲- حالا به این چند گزارش مستند که فقط اندکی از 

بسيارها و مشتی از خروارهاست توجه کنيد.
l وزیر خارجه قطر: ترامپ بعد از حمله ایران به پایگاه 

العدید درخواست آتش بس کرد.
l روزنامه صهيونيستی معاریو: ایران نه تنها تضعيف 

نشده، بلكه قوی تر از قبل از این جنگ بيرون آمد.
l روزنامه معاریو: لایه های پدافندی اسرائيل، آشكارا فرو 

پاشيده و اوضاع در آینده وخيم تر می شود.
l وبگاه صهيونيستی کالكاليست: هزینه جنگ با ایران، 

اسرائيل را به مرز فروپاشی برد.
l یدیعوت آحارونوت به نقل از افسر اسرائيلی: مكان هایی 
که موشک  های ایرانی اصابت کرده ، شبيه ميدان جنگ 
هستند. ویرانی هایی که در خيابان  های تل آویو دیدیم، 

وحشتناک و دیوانه  کننده است.
l یوسی ملمن، تحليلگر صهيونيست: سرخوشی ما 
زیاد دوام نياورد. آیا اصاً لازم بود وارد جنگ شویم، آن  
هم در برابر ایرانی  ها؟ باید آمادگی آنها برای فداکاری را در 
نظر می گرفتيم ، همان طور که در ۸ سال جنگ فرسایشی با 

صدام نشان دادند.
l گزارشگر BBC: در تل آویو با هر کس صحبت 
می  کنم، آثار نااميدی و استيصال را می  بينم. پدافند، خسته 
و مستهلک شده. اسرائيل انتظار نداشت حمات ایران این  قدر 

گسترده باشد.
l خبرنگار سی ان ان: ترس، هرج و مرج و اضطراب، 
خيابان  های تل  آویو را پر کرده. خيابان ها مملو از آوار است. 
موشک های جدید ایران بسيار دقيق عمل کردند و قادر به 

مانور پيچيده هستند.
l روزنامه واشنگتن پست: اسرائيلی ها از رگبار موشک های 

ایران فلج شده اند و از وحشت به خود می لرزند.
l نشریه انگليسی ميدل ایست آی: افسانه آسيب ناپذیری 

اسرائيل به خاطر توهم نتانياهو در هم شكست.
l گدئون لوی تحليلگر  هاآرتص: همه چيز فلج شده است. 
همه چيز متوقف است. اقتصاد معطل است، به این شكل 
نمی توان زندگی کرد. فكر نمی کنم جامعه اسرائيلی قادر 

باشد این وضع را برای مدت طولانی تحمل کند.
l جان مرشایمر نظریه پرداز آمریكایی: فرودگاه های اسرائيل 
تعطيل، بنادر قفل، موشک های پدافند ته کشيده، این است 

پيروزی؟!
l مک  گرگور، سرهنگ بازنشسته ارتش آمریكا: وضعيت 
اسرائيل، بسيار وخيم است، یک  سوم تل آویو یا به  طور کامل 

تخریب شده یا  آسيب جدی دیده است.
 l دنيل دیویس سرهنگ بازنشسته ارتش آمریكا:
به موشک  های ایران که بدون هيچ مشكلی گنبد آهنين را 

سوراخ می  کنند، نگاه کنيد.
l ها آرتص: ایران تل آویو و حيفا را به غزه تبدیل کرده است.

l ترامپ در اجاس ناتو: اسرائيل به شدت آسيب دیده و 
به سختی می تواند ادامه بدهد.

l خبرنگار بی بی سی: مردم در کشورهای عربی می گویند 
ایران ۴۷ سال است که تحت تحریم است و هيچ کس هم از 
آن حمایت نكرده است ولی با این حال مدرن ترین تسليحات 
را ساخته و به تنهایی در مقابل آمریكا و اسرائيل ایستاده 
است و ... این همه که فقط اندکی از بسيارهاست درحالی 
است که رژیم صهيونيستی دست به سانسور عجيبی زده و 

از درز اخبار به شدت جلوگيری می کرده است.
 ۳- این آیه از سوره انفال نيز وصف الحال است. انگار
پشت صحنه آوردگاه اخير ما با دو شيطان بزرگ و کوچک 

)آمریكا و اسرائيل ( را روایت می کند. بخوانيد!
يْطَانُ أعَْمَالهَُمْ وَقَالَ لَا غَالبَِ لكَُمُ اليَْوْمَ  » وَإذِْ زَینََّ لهَُمُ الشَّ
ا ترََاءَتِ الفِْئَتَانِ نكََصَ عَلَی عَقِبَيْهِ  مِنَ النَّاسِ وَإنِيِّ جَارٌ لكَُمْ فَلَمَّ
وَقَالَ إنِيِّ برَِيءٌ مِنْكُمْ إنِيِّ أرََی مَا لَا ترََوْنَ إنِيِّ أخََافُ اللهَ وَالُله 
شَدِیدُ العِْقَابِ .... و به یاد  آورید هنگامی را که شيطان )بخوانيد 
آمریكا ( اعمال آنها ] صهيونيست ها [ را در دشمنی با اسام 
و پيامبر خدا )ص(، در نظرشان آراست و گفت: امروز، هيچ 
کس توان غلبه بر شما را ندارد )توهم رژیم صهيونيستی ( و 
من )آمریكا( در کنار شما هستم. اما، هنگامی که دو سوی 
معرکه جنگ )مؤمنان و مشرکان ( را دید )ایران و اسرائيل (، 
خود را عقب کشيد و گفت: من از شما بيزارم، من چيزی را 

می بينم که شما نمی بينيد و خدا سخت کيفر است «. 
۴- طرف مقابل ما در این نبرد فقط اسرائيل نبود بلكه 
آمریكا، انگليس، فرانسه، آلمان و ده ها قدرت ریز و درشت 
جهان به گونه ای آشكار - و نه پنهان- در کنار رژیم 
صهيونيستی ایستاده و به عرصه جنگ آمده بودند و این 
واقعيت به تنهایی ارزش پيروزی بزرگ ما را ده ها برابر می کند. 
دقيقاً نظير دفاع مقدس ۸ ساله. حيف است اگر همين جا به 
کام حكيمانه و دعای خالصانه امام راحلمان ـ رضوان الله 
تعالی عليه ـ اشاره نكنيم. حضرت ایشان بعد از پيروزی در 
جنگ ۸ ساله و غلبه بر انبوهی از دشمنان، در راز و نيازی 
عاشقانه با خدای مهربان می گویند: » خداوندا، تو می دانی که 
استكبار و آمریكای جهانخوار گل های باغ رسالت تو را پرپر 
نمودند. خداوندا، در جهان ظلم و ستم و بيداد، همه تكيه گاه 
ما تویی، و ما تنهای تنهایيم و غير از تو کسی را نمی شناسيم 
و غير از تو نخواسته ایم که کسی را بشناسيم. ما را یاری کن، 
که تو بهترین یاری کنندگانی. خداوندا، تلخی این روزها را به 
شيرینی فرج حضرت بقية الله - ارواحنا لتراب مقدمه الفداء- 
و رسيدن به خودت جبران فرما «. )صحيفه امام؛ ج۲۱؛ ص۹۵ (. 
 ۵-   حالا به پيش بينی هوشمندانه )بخوانيد ملكوتی(

رهبر معظم انقاب در آغاز جنگ ۱۲ روزه اخير، نگاه کنيد! 
حضرت ایشان در بخشی از پيام تلویزیونی آن روز خود 
از این جنایت، سالم خاصی  فرمودند: »رژیم صهيونيستی 
نخواهد یافت ... نيروهای مسلح جمهوری اسامی ایران با 
قدرت عمل خواهند کرد و رژیم رذل صهيونی را بيچاره 
خواهند کرد « .... بيچاره شده است! نشده؟! ... و تازه این همه از 
بْحُ بقَِرِیبٍ؟ بْحُ ألَيَْسَ الصُّ نتایج سحر است و ... إنَِّ مَوْعِدَهُمُ الصُّ

بیچاره شده است! 
نشده؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری
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عراقچی در مصاحبه با »العربی الجدید«:  

به همه میانجی ها اطمینان داده ایم
كه ایران به میز مذاكره با آمریکا برنمی گردد

روز شنبه از دانشگاه تهران 

 تشییع پیکر مطهر فرماندهان شهیدِ 
تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی برگزار می شود

در دانشگاه تهران 

نماز جمعه تهران به امامت 
حجت الاسلام و المسلمین ابوترابی فرد اقامه می شود

وزیر خارجه جمهوری اسامی 
ایران ضمن اشاره به موضع 
محكوم  در  منطقه  کشورهای 
رژیم  و  آمریكا  حمات  کردن 
صهيونيستی به ایران، گفت که 
و کشورهای  تهران  بين  روابط 

همسایه تزلزل ناپذیر است.
»سید عباس عراقچی« وزیر امور 
ایران در  خارجه جمهوری اسلامی 
الجدید«  »العربی  روزنامه  با  مصاحبه 
در تهران گفت که روابط بین تهران و 
کشورهای همسایه تزلزل ناپذیر است.

عراقچی در پاسخ به این سؤال که 
مفاد اصلی آتش بس چیست و اینکه 
آیا توافقی برای از سرگیری مذاکرات 
با ایالات متحده صورت گرفته است؟ 
اظهار داشت: اولین اصل در شرایط 
فعلی این است که مشخص شود 
آیا متجاوزان ظرفیت اجرا و حفظ 
پیشنهادهای خود را دارند یا اینکه 
رقابت های داخلی بین جناح های 
سیاسی رژیم صهیونیستی، آنها را 
مانند گذشته مجبور خواهد کرد تا 
از آتش بس به عنوان گروگانی برای 
مدیریت چالش های داخلی خود در 

دور جدید استفاده کنند.
عراقچی خاطرنشان کرد: ایران 
جنگ را آغاز نکرد. تا زمانی که کشور 
ما مورد تجاوز قرار داشت، اصل دفاع 
را به عنوان دفاع اصلی خود پذیرفت. 
حتی پس از آن، اگر حاکمیت و 
تمامیت ارضی جمهوری اسلامی نقض 
می شد، پاسخ همان بود. همان طور که 
در نشست خبری در استانبول تأکید 
کردم، ورود آمریکا به جنگ، گواه 
شکست رژیم صهیونیستی و ناتوانی 

این رژیم در مقاومت بود.
وی افزود: فرض ساده آنها این 
بود که ایران به محض مداخله آمریکا 
تسلیم خواهد شد، اما وقتی دیدند که 
پاسخ ما، با استفاده از موشک های نسل 
سوم خیبر، قوی تر و قاطع تر است، از 
ادامه جنگ عقب نشینی کردند و از 
طریق میانجی ها پیشنهاد آتش بس 
از سوی  دادند. پذیرش آتش بس 
ایران بر اساس حفظ برتری اخلاقی 
و هنجاری بود تا این رویکرد و این 
دیدگاه را به پایه و اساس یک سیاست 
جدید مبتنی بر ارزش های منطقه ای و 

اسلامی تبدیل کند. 
عراقچی درخصوص حمله به 
پایگاه آمریکایی العدیده در قطر بیان 
داشت: اقدام راهبردی ایران- در پاسخ 

به پایگاه های نظامی و اطلاعاتی آمریکا 
در منطقه- در چارچوب حق دفاع از 
خود قرار می گیرد. این اقدام علیه 
آمریکا، حاکمیت و تمامیت ارضی 
ایران را نقض نمی کند.  همسایگان 
جمهوری اسلامی ایران، ضمن احترام 
کامل به حقوق حاکمیتی و ملی 
همسایگان خود، معتقد است که برای 
دفاع از موجودیت خود، پاسخ قاطع 
ضروری است. این بدان معناست که 
آمریکا قادر نخواهد بود از سرزمین های 
سایر کشورها به عنوان پناهگاهی امن 
برای دستیابی به اهداف خود و بی ثبات 
کردن منطقه سوءاستفاده کند. در این 
زمینه، هشدارهای لازم به روشنی و 

مستقیماً صادر شد. 
ایران در  امور خارجه  وزیر 
ادامه گفت: روابط بین ایران و هر 
کشور همسایه، از جمله کشور برادر 
و دوست  قطر، مبتنی بر عمق 
استراتژیک، پیوندهای تاریخی و یک 
بافت اجتماعی محکم و تزلزل ناپذیر 
است. ما به حاکمیت هر یک از آنها 
احترام می گذاریم و با عزم و اراده به 
روابط محکم و جامع خود با آنها ادامه 

خواهیم داد.
رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه 
عنوان کرد: آمریکایی ها قبل و بعد از 
حمله، از طریق کانال های مختلف، 
مرتباً برای ما پیام می فرستادند. این 
طبیعی است، زیرا نکاتی وجود دارد 
که باید رد و بدل شود. ما پیام های 
آنها را دریافت کردیم و در صورت 
لزوم از طریق واسطه ها و کانال های 
غیرمستقیم، که یک رویه رایج در 
دیپلماسی است، پاسخ دادیم. هدف، 
از سوءتفاهم، مهار تشدید  جلوگیری 
تنش و روشن کردن مواضعمان برای 

یکدیگر بود. 
عراقچی افزود: ما به همه 
میانجی ها اطمینان داده ایم که ایران 
به میز مذاکره با آمریکا برنمی گردد 
و تا زمانی که تجاوز متوقف نشود، 
مسیر دیپلماتیک را از سر نمی گیریم. 
این موضعی است که ما به میانجی ها 
ابلاغ کرده و برای اروپایی ها نیز توضیح 
داده ایم و من معتقدم که آنها اکنون به 
خوبی از موضع ما آگاه هستند. باید 
منتظر بمانیم و ببینیم در آینده چه 

اتفاقی می افتد.
پیمان ان پی تی نتوانسته از ما 

یا برنامه هسته ای ما محافظت کند
گفت:  ادامه  در  عراقچی 

آژانس  تهیه شده توسط  گزارش های 
بین المللی انرژی اتمی به طور قابل 
توجهی در وضعیت فعلی نقش داشته 
است و ما از رویکرد گزارش های آژانس 
بین المللی انرژی اتمی ناراضی هستیم 
و معتقدیم که آنها انگیزه سیاسی 
دارند. این نیز نکته قابل توجهی 
است. این سؤال که چگونه در آینده 
از تأسیسات هسته ای خود محافظت 

کنیم نیز باید در نظر گرفته شود. 
دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
خاطرنشان کرد: چرا بیست سال 
تلاش برای شفافیت و اعتمادسازی 
نتایج مثبتی نداشته است؟ این 
موضوع مورد توجه قرار خواهد گرفت. 
من تصور می کنم که دیدگاه ما در 
مورد برنامه هسته ای و رژیم عدم 
اشاعه دستخوش تغییراتی خواهد 
 شد که هنوز نمی توانم جهت آن را 

تعیین کنم.
ایروانی: قطعنامه ۲۲۳۱ 
باید در موعد مقرر خود 

به پایان برسد
امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده 
دائم ایران در سازمان ملل در نشست 
شورای امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱ 

به ایراد سخنرانی پرداخت.
نماینده ایران بیان کرد: پیش از 
هر چیز، مایلم اعتراض شدید خود 
را نسبت به حضور هیئت نمایندگی 
رژیم اسرائیل در این نشست اعلام 
کنم. از منظر حقوقی و رویه ای، این 
رژیم هیچ گونه جایگاهی برای شرکت 

در این نشست ندارد. 
این رژیم هیچ ارتباطی با 
دستورکار این جلسه، قطعنامه ۲۲۳۱ 
یا برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
مشارکت کننده  طرف های  ندارد. 
در برجام، آن گونه که در قطعنامه 
۲۲۳۱ به صراحت ذکر شده است، 
کاملًا مشخص هستند و رویه شورای 
امنیت در برگزاری جلسات تحت 
این دستورکار، همواره محدود به 
 طرف های مشارکت کننده در برجام 

بوده است.
بقایی در پی بیانیه شورای همکاری: 

حمله به العدید اقدام علیه قطر 
نبوده است

سخنگوی  بقایی  اسماعیل 
وزارت امور خارجه روز چهارشنبه 
بیانیه شورای  به  تیرماه  چهارم 
واکنش  خلیج فارس   همکاری 

نشان داد.

ایران دوشنبه شب دوم تیرماه 
در پی تجاوز آمریکا به تأسیسات 
هسته ای فردو، نطنز و اصفهان 
اقدام به حمله موشکی به پایگاه 
آمریکایی العدید در قطر کرد. پس 
از این اقدام نیز بقایی اعلام کرد که 
 این اقدام علیه کشور دوست قطر 

نبوده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
امروز در پاسخ به سؤال خبرنگاران 
درباره بیانیه نشست فوق العاده وزرای 
خارجه کشورهای شورای همکاری در 
مورد عملیات دفاعی ایران علیه پایگاه 
آمریکایی العدید، گفت: اقدام جمهوری 
اسلامی ایران در هدف قرار دادن پایگاه 
آمریکایی العدید در راستای اعمال حق 
دفاع مشروع ایران وفق ماده ۵۱ منشور 
سازمان ملل متحد، در پاسخ به اقدام 
تجاوزکارانه آمریکا در یکم تیر ۱۴۰۴ 
علیه تمامیت سرزمینی و حاکمیت 
ملی ایران بوده و به هیچ عنوان نباید 
اقدام علیه دولت دوست و برادر قطر 

محسوب شود.
وی با تشکر از اعلام همبستگی 
کشورهای عربی و اسلامی با ایران 
و موضع قاطع آنها در محکوم  کردن 
آمریکا  تجاوزات رژیم صهیونیستی و 
علیه تمامیت سرزمینی و حاکمیت 
ایران، تاکید کرد: جمهوری  ملی 
از هیچ کوششی  ایران  اسلامی 
برای تقویت تفاهم و همکاری 
بین کشورهای منطقه با هدف 
 تامین امنیت و ثبات درون زا دریغ 

نخواهد کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
همچنین با تاکید بر عزم جمهوری 
اسلامی ایران برای استمرار و تقویت 
حسن همجواری و روابط دوستانه با 
واقع در کرانه جنوبی  همه کشورهای 
خلیج فارس از جمله قطر، از موضع 
شورای همکاری در رابطه با توقف 
علیه  صهیونیستی  رژیم  تجاوزهای 
ایران و نیز محکومیت استمرار جنایات 
و نسل  کشی رژیم صهیونیستی در 
 نوار غزه و کرانه باختری قدردانی 

کرد.

مراسم ملی تشييع پيكر مطهر 
فرماندهان شهيد جنایت رژیم 
صهيونيستی شنبه ۷ تير ۱۴۰۴ در 
تهران از مقابل در دانشگاه تهران 
برگزار  آزادی  ميدان  به سمت 

می شود.
مراسم ملی تشییع پیکر مطهر 
رژیم  فرماندهان شهید جنایت 
صهیونیستی روز شنبه ۷ تیر ۱۴۰۴ 
در تهران از ساعت ۸ صبح از مقابل در 

دانشگاه تهران به سمت میدان آزادی 
با حضور آحاد مردم شریف و قدرشناس 

ایران اسلامی برگزار می شود.
به گزارش مهر، مراسم تشییع 
پیکر سردار سرافراز سپاه اسلام سپهبد 
پاسدار شهید حسین سلامی و سردار 
سرتیپ پاسدار شهید حاج مسعود 
شانه ای مسئول دفتر ایشان پنجشنبه 
۵ تیرماه ۱۴۰۴ از ساعت ۹ صبح در 
زادگاهشان گلپایگان برگزار می گردد.

مراسم نماز جمعه این هفته 
امامت حجت الاسام  به  تهران 
محمدحسن  سيد  والمسلمين 
ابوترابی فرد در دانشگاه تهران 

برگزار می شود.
جمعه  سیاسی  عبادی-  نماز 
این هفته ۶ تیرماه ۱۴۰۴ تهران به 
امامت حجت الاسلام و المسلمین سید 

محمدحسن ابوترابی فرد و در دانشگاه 
تهران اقامه می شود.

به گزارش ایرنا از ستاد برگزاری 
نماز جمعه تهران، طبق روال در های 
دانشگاه تهران ساعت ۱۰:۳۰ برای 
حضور نمازگزاران بازگشایی می شود 
از ساعت ۱۱  برنامه ها   و شروع 

خواهد بود.

گفت و شنود

خاک بر سرت!
گفت: » مایک روته « دبیرکل ناتو، حمله آمریکا به تاسیسات هسته ای ایران 
را تبریک گفته و نوشته است »اقدام قاطع شما علیه ایران واقعا فوق العاده بود، 

کاری بود که هیچ کس جرأت انجامش را نداشت «!
گفتم: ولی CNN به نقل از آژانس اطاعات مرکزی آمریكا، اعام 
کرده که این حمله ناکارآمد بوده است و ترامپ عصبانی شده و اعتراض 

کرده که چرا این اطاعات محرمانه را فاش کرده!
گفت: یعنی ترامپ هم گزارش مرکز اطلاعات آمریکا را تایید کرده و 

اعتراضش این بوده که چرا این سند محرمانه فاش شده است! 
گفتم: با آن همه اهِِن و تولوپ آمدند و لاف زدند که مراکز هسته ای 
ایران را از بين بردیم و حالا معلوم شده که هيچ غلطی نتوانسته اند 

بكنند.
گفت: تازه ایران هم به تلافی آن، پایگاه هوایی العدید آمریکا را موشکباران 

کرده است. کجای این تبریک دارد؟!
گفتم: سينی چای از دست شاگرد قهوه خانه افتاد و همه استكان ها 
شكست. قهوه چی گفت؛ فدای سرت! شاگرد دیگر گفت؛ اوستا! همه 
استكان ها را شكسته و می گویی فدای سرت؟! قهوه چی گفت؛ پسرجان 

این فدای سرت، از هزارتا »خاک بر سرت« بدتره!

* آمریکا و اسرائیل غاصب، زمانی مجبور به دعوت به آتش بس شدند که 
قدرت نمایی جمهوری اسلامی ، زیرساخت محاسبات آنها را منهدم کرده بود. 
نمی توان به آتش بس ادعایی کفار و منافقان و دروغگویان اعتماد کرد. باید 
آماده و مهیا بود تا در صورت کوچک ترین تخطی، گوشمالی سختی به آنها داد.
فروتن
* اسرائیل غاصب ۴ روز بعد از آتش با حزب الله، درسپتامبر، سیدحسن نصرالله 
را و ۵ روز بعد از آتش بس با حماس، در اکتبر، یحیی سنوار را ترور کرد! امام)ره( 
در باره آتش بس چه زیبا گفته اند: »آن روزی آتش بس است که با مشت بزنیم 

اسرائیل را بیرون کنیم«
نيک بين

 * در درجه اول، از رهبری بی نظیر مقام عظمای ولایت ،ثانیاً از امت اعجاب آفرین 
و خدایی ایران اسلامی ثالثاً از نیروهای مسلح جان برکف که با تمام وجود و 
با تلاش شبانه روز دشمن را منکوب و مجازات کردند؛ تقدیر و تشکر می کنیم. 
شيخ الاسام
*در بخشی از نامه شهید »حسن طهرانی مقدم«پدر موشکی ایران به رهبر 
معظم انقلاب، چنین آمده »به خدای عزوجل اگر برادرانه همه امکانات و توان 
خود را با درایت به کار ببندیم و توکل به خدای متعال نماییم و همدل جهت 
اعتلای اسلام عزیز و یاری رهبر بزرگ و مظلوم خود هم قسم شویم، دشمن 
قدار آمریکا و رژیم نحس یهود صهیونیستی را باذن الله و خواست خداوند کریم 

به خاک ذلت و نیستی می نشانیم«.
منشادی
* خطاب به هموطنان عزیزم عرض می کنم موج رسانه ای صهیونیستها از شدت 
موج انفجار موشکها و پهپادهایشان بیشتر است. مواظب باشید این موج رسانه ای 
باعث انفجار ایمان و عزم شما نشود. حتی در جنگ های نظامی قدرت رسانه از 

قدرت موشک ها به مراتب بیشتر است.
وزیریان
* سال هاست که کشورمان بدون استفاده از امتیازات قانونی عضویت در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، با این مجموعه همکاری می کند و در مقابل، بازرسان 
آژانس جزئیات فعالیت های هسته ای ما را بررسی و نتایج آن را در اختیار آمریکا 
و اسرائیل قرار می دهند. تا چه زمانی باید تماشاچی این روند یک طرفه، زیانبار 

و تحقیر آمیز بود؟
کرباسچی
* در حالی که ترامپ مدعی شده بود کل تاسیسات فردو در ایران را منهدم کرده 
و حتی قرار شده به خلبان های فیک آمریکایی هم جایزه بدهد، صهیونیست ها بار 
دیگر به این تاسیسات هسته ای حمله کرده اند. به نظر شما چیزی که با بمب های 
ادعایی ترامپ هدف قرار گرفته، آیا نیاز است با بمب های کوچک تر دوباره هدف 
قرار بگیرد؟ یا اینکه ترامپ دروغ گفته و کلاه سر صهیونیست ها گذاشته است؟
نوغانی

* دشمن دون بی حیا گردیده تدبیری کنیم       
چاره ای بر حال این صهیون تکفیری کنیم

ریشه اش باید ز بیخ و بن برُید از این جهان
سگ چران را با سگ هار غرق در آتش کنیم

گفت امام ما »اس را ئیل« محو باید شود
»یاعلی« گوئیم و با لطف خدا »محو« اش کنیم
حامد
 * دستگاه دیپلماسی در برابر تجاوز آمریکای جنایتکار فقط اقتدار، اقتدار و اقتدار! 
تکیه بر سازمان های بین المللی که خودشان شریک جرم هستند نشانه عجز و 

بی تدبیری ست. آمریکا جز زبان زور نمی فهمد.
نيک نام

* امیدوارم ماهیت آمریکا برای کسانی که دل در گروی آن داشتند روشن شده 
باشد و متوجه شده باشند که درحال مذاکره، مورد حمله نظامی اسقاطیل این 

سگ هار آمریکا و شیطان بزرگ قرار گرفتیم؟
مالار
* به بخشی از اظهارات رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا توجه کنید که می گوید؛ 
ما اسم عملیات را گذاشتیم چکش نیمه شب. نقشه ما، ماه ها طول کشید تا برای 
حمله آماده شویم، خوب توجه کنید می گوید ماه ها طول کشید تا برای حمله 
آماده شدیم یعنی درشرایطی که دم از مذاکره می زدند و ما را به ترک میز مذاکره 

متهم می کردند، در تدارک حمله به ایران بودند؟
تبحری
*زمان هشت سال جنگ با عراق هر روز مردم از هم می پرسیدند کجا را زدند؟ 
الان از هم می پرسند کجا را زدیم؟ این اقتدار از خون مقدس شهدا و حضور 
عاشقانه امت ولایتمدار در صحنه و ولایت امامین است که این کشتی انقلاب را 
از این طوفان ها به سلامت عبور داده و می دهند تا ان شاءالله پرچم انقلاب را به 

صاحب پرچم حضرت حجت)عجل الله تعالی فرجه( تحویل دهند.
فاحی
*رژیم وحشی و کودک کُش که به یک پادگان نظامی محصور شده و  به زندان 
شبیه هست چگونه می خواهد بر ایرانی که؛ وسعت جغرافیایی۷۵ برابر، فاصله 
طولانی و وفاداری مردم به نظام سیاسی )به رغم همه مشکلات و نارضایتی ها(، 
پیروز شود؟! مگر زمانی که نیروهای مقاومت وارد سرزمین های اشغالی شوند و 

صهیون ها از راه دریا فرار را بر قرار ترجیح دهند!
قيطاسی
*خبرنگار ارشد بی بی سی فارسی می گوید؛ اهالی اسرائیل این جا باور کرده اند 
که ایران کمر همت را بسته تا اسرائیل را نابود کند! علی رغم کودن بودنشان 
این را خوب فهمیده اند! ان شاءالله به دست نیروهای مقاومت محو خواهند شد. 
اسماعيلی
*حملات قدرتمند موشکی ایران به »تل آویو« و »حیفا« در سرزمین های اشغالی 
موجی از وحشت و نگرانی را در میان صهیونیست ها ایجاد کرده است. به طوری 
که تلاش می کنند به هر طریقی خود را به دیگر کشورها برسانند. کاش قدرت 
رسانه ای ما در حدی بود که می توانستیم این صحنه های استیصال رژیم صهیون 

را به تصویر می کشیدیم.
یزدان شناس

* اظهارات ترامپ درباره موفقیت آمیز بودن حمله و نابودی تاسیسات هسته ای 
ایران، با ارزیابی های محتاطانه تر ارتش های آمریکا و اسرائیل در تضاد است. ارتش 
اسرائیل گفته سایت »فردو«، دچار آسیب شده، اما به طور کامل نابود نشده است.

لازم به ذکر است ایران، تجهیزات خود را پیش تر از »فردو« منتقل کرده بود.
منصوری
* صهیونیست ها بدانند ایران با برنامه ریزیِ دقیق، خود را برای یک جنگ طولانی 
آماده کرده و قصد دارد با استفاده از تمام ظرفیت های نظامی و اطلاعاتی، ضربات 
نهائی را به دشمن صهیونیستي وارد کند و هرگونه دخالت خارجی، تنها بر 

گستردگی و شدت درگیری ها خواهد افزود.
معظمی
* آمریکا با این که همه برگ های برنده خود را رو کرده  اما هیچ نتیجه نگرفته و 
نمی تواند بگیرد. برعکس ملت  ما و نیروهای سلحشور ارتش و سپاه ما هنوز همه 
برگ های خود را رو نکرده اند. مشاهده می کنیم در هر موج حمله یک چشمه 
از چشمه های سلاح های دفاعی ایران رو می شود. آمریکا و اسرائیل باید منتظر 

شگفتانه های جدیدی باشند.
آذران
* نباید به محکوم  کردن  تجاوز آمریکا و اسرائیل به آسمان ایران توسط اردوغان 
و علی اف، دل خوش کرد هر دو غیرقابل اعتماد و در ظاهر با جهان اسلام و در 

باطن با صهیونیست های کودک کش و آمریکای جنایتکار هستند.
رنجبر
* حمله آمریکا به تاسیسات هسته ای ایران نه تنها تجاوز به جمهوری اسلامی 
ایران بلکه تجاوز به همه قوانین بین المللی است. دانش هسته ای ایران با بمباران 
از بین نمی رود. به دفاع ادامه می دهیم و دشمنان را در رسیدن به اهدافشان 

ناکام خواهیم گذاشت.
کچویی
*اگر در پاسخ به آمریکا، قوی وارد نشویم باز خواهد زد و گستاخ تر خواهد شد. 

تجربه یمن هم که پیش چشم ماست. از قدیم گفته اند نزنی می خوری.
زواره ای
*از فراجا درخواست می شود با توجه به شرایط فعلی کشور نسبت به ساماندهی 

اتباع بیگانه در کشور به ویژه اتباع غیر قانونی تسریع نماید.
زمانی
*از شهردار تهران و شورای شهر به خاطر رایگان کردن متروی تهران در تاریخ 

دوم تیر ماه ۱۴۰۴ تقدیر و تشکر می کنیم. 
قربانيان، باقری و روشن

کیهان و خوانندگان

 ۳۳۱۱۰۰6۵
ساعت ۳ تا 6 بعدازظهر

تجمع مسيحيان در حمایت از رهبر انقاب و 
نيروهای مسلح در کليسای گریگور مقدس برگزار شد.

به گزارش مهر، تجمع مسیحیان در حمایت از رهبر معظم 

انقلاب، نیروهای مسلح و تشکر از پاسخ به رژیم صهیونیستی 
با حضور جمعی از اقلیت های مذهبی در کلیسای گریگور 

مقدس برگزار شد.

برگزاری تجمع مسیحیان 
در حمایت از رهبر انقلاب و نیروهای مسلح


